UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SKHCN-QLCN  Đồng Tháp, ngày      tháng 4 năm 2024

V/v phối hợp xác định nhu cầu

tìm kiếm, chuyển giao công nghệ

nước ngoài và tổ chức Hội thảo

kết nối, chuyển giao công nghệ

Kính gửi: Ủy ban nhân dân Tỉnh

Căn cứ Công văn số 779/BKHCN-ƯDCN ngày 13/3/2024 của Bộ Khoa

học và Công nghệ về phối hợp xác định nhu cầu tìm kiếm, chuyển giao công

nghệ nước ngoài và tổ chức Hội thảo kết nối, chuyển giao công nghệ (Công văn

sớ 779/BKHCN-ƯDCN);

Tiếp nhận Công văn số 676/VPUBND-KT ngày 18/4/2023 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh về phối hợp xác định nhu cầu tìm kiếm, chuyển

giao công nghệ nước ngoài và tổ chức Hội thảo kết nối, chuyển giao công nghệ;

Sở Khoa học và Công nghệ kính báo cáo và tham mưu Ủy ban nhân dân

Tỉnh như sau:

1. Về việc khảo sát nhu cầu tìm kiếm, chuyển giao công nghệ nước

ngoài của doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

Ngày 22/3/2024, Sở Khoa học và Công nghệ đã ban hành Công văn số

578/KHCN-QLCN về việc xác định nhu cầu tìm kiếm, chuyển giao công nghệ

nước ngoài từ các doanh nghiệp, tổ chức; và gửi đến 35 tổ chức, doanh nghiệp

(doanh nghiệp lớn, doanh nghiệp nhỏ và vừa, HTX) trên địa bàn Tỉnh.

Đến thời điểm hiện tại, Sở Khoa học và Công nghệ chưa nhận được thông

tin phản hồi từ tổ chức, doanh nghiệp được khảo sát, thu thập về nhu cầu chuyển

giao công nghệ nước ngoài.

2. Về việc mời doanh nghiệp tham gia Hội thảo kết nối chuyển giao

công nghệ do Bộ Khoa học và Công nghệ và Đại học Quốc gia TP.HCM

phối hợp tổ chức

Sở Khoa học và Công nghệ đã điện trao đổi trực tiếp với các doanh nghiệp

để mời tham dự Hội thảo, tuy nhiên, do Hội thảo chưa xác định được thời gian và

địa điểm tổ chức nên doanh nghiệp chưa thể đăng ký tham dự (doanh nghiệp chỉ

có thể đăng ký tham dự khi được biết thời gian và địa điểm cụ thể).

3. Nội dung tham mưu Ủy ban nhân dân Tỉnh

Xuất phát từ cơ sở nêu trên, Sở Khoa học và Công nghệ kính tham mưu

Ủy ban nhân dân Tỉnh văn bản gửi Bộ Khoa học và Công nghệ về việc phúc đáp

Công văn số 779/BKHCN-ƯDCN (đính kèm dự thảo Công văn).

Sở Khoa học và Công nghệ kính báo cáo Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét,

quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ và các PGĐ (iDesk);

- Lưu: VT, QLCN (P).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Tài

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T07:58:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phan Trọng Tường<pttuong.khcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-10T08:21:29+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T08:49:40+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T08:49:45+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T08:50:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!